



BURMISTRZ MIASTA I GMINY KOŃSKIE

26-200 Końskie, ul. Partyzantów 1, tel. (41) 372 32 49, fax (41) 372 29 55
e-mail: sekretariat@umkonskie.pl; www.umkonskie.pl

DG.7226.6.2021.AP



Końskie, 06.07.2021 r.

Zarząd Powiatu w Końskich
ul. Stanisława Staszica 2
26-200 Końskie

W związku z ustanowieniem, uchwałą Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021r., Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych i ogłoszeniem o naborze wniosków o dofinansowanie w ramach tego programu oraz w nawiązaniu do prowadzonej korespondencji, dotyczącej wspólnej realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych w Gminie Końskie, a także w odniesieniu do prowadzonych w tej sprawie rozmów i wniosków radnych Rady Miejskiej w Końskich, zwracamy się o rozważenie przez Powiat Konecki aplikowania o środki z ww. funduszu, dla następujących zadań drogowych:

- 1) przebudowa drogi Nr 0422T „Modliszewice – Sierosławice – Kazanów – Dziebałów,
- 2) przebudowa ul. Młyńskiej wraz budową ronda w ciągu drogi woj. Nr 749 ul. Fabryczna w Końskich, ,
- 3) rozbudowa drogi 0455T „Końskie – Wąsosz” - ul. Browarna w rejonie cmentarza (wykonanie nowej nawierzchni wraz z budową zatok postojowych po stronie zachodniej).

Wobec umieszczenia zadań drogowych („budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej”) w pierwszym obszarze priorytetowym i możliwości uzyskania dzięki temu bardzo wysokiej kwoty dofinansowania, wynoszącej 95% kosztów inwestycji, uważamy, że należy skorzystać z szansy na otrzymanie tej formy wsparcia.

Pragniemy przypomnieć, że już w 2019 r. Gmina Końskie opracowała projekt porozumienia w sprawie współpracy przy realizacji inwestycji na drogach powiatowych, które obejmowało okres do końca aktualnej kadencji organów samorządu terytorialnego. W załącznikach do projektu porozumienia znalazł się opis poszczególnych zamierzeń inwestycyjnych, określający ich szczegółowy zakres, w tym właśnie trzy powyżej wymienione zadania. Mieliśmy bowiem nadzieję, że stworzenie wieloletniego planu

współdziałania w zakresie realizacji inwestycji drogowych, ułatwi obu stronom rozplanowanie wydatków i działań organizacyjnych.

Nie mniej jednak, jak podkreślaliśmy w dotychczas prowadzonej korespondencji, Gmina Końskie zawsze jest zainteresowana współpracą z Powiatem Koneckim w zakresie działań na rzecz poprawy powiatowej infrastruktury drogowej na terenie Gminy Końskie i podtrzymuje chęć współfinansowania uzgodnionych powiatowych zadań drogowych. W sytuacji jednak, gdy pojawia się możliwość realizacji tego rodzaju inwestycji przy udziale zaledwie 5% wkładu własnego jednostek samorządu terytorialnego, stoimy na stanowisku, że w pierwszej kolejności należy podjąć próbę sięgnięcia po dofinansowanie z nowego funduszu Polski Ład. **W przypadku uzyskania dla ww. zadania maksymalnego dofinansowania (95%) Gmina Końskie, deklaruje zapewnienie całości środków na wymagany wkład własny.** W ten sposób, zarówno powiatowi, jak i gminie udałoby się ograniczyć wydatki budżetowe na powyższe inwestycje, a zaoszczędzone w ten sposób fundusze mogłyby zostać przeznaczone na inne przedsięwzięcia.

Pragniemy przy tym zaznaczyć, że w przypadku, gdyby wniosek Powiatu został odrzucony lub nie zakwalifikował się do otrzymania wsparcia, Gmina Końskie gotowa jest powrócić do wcześniej omawianego modelu współpracy, opartego na zasadzie udzielenia Powiatowi Koneckiemu pomocy na realizację zadań drogowych w wysokości 50% wartości inwestycji. Z uwagi jednak na konieczność poniesienia w tej sytuacji znacznie wyższych kosztów, oczekujemy, że władze Powiatu przychylią się do naszej propozycji i skorzystają z możliwości, jakie niesie ze sobą nowy program wsparcia inwestycji samorządowych.

W związku z krótkim terminem na złożenie wniosku o dofinansowanie, tj. do 30 lipca 2021r., prosimy o jak najszybsze zapoznanie się ze szczegółami Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych oraz proponowanym przez Gminę Końskie zakresem każdego z trzech wskazanych w niniejszym piśmie zadań i przedstawienie nam swojego stanowiska.

Jesteśmy przekonani, że szansa, jaka otworzyła się przed jednostkami samorządu terytorialnego dzięki nowej formie pomocy uruchomionej przez rząd, stworzy nowe możliwości w zakresie poprawy stanu technicznego istniejącej infrastruktury drogowej, a także budowy nowych odcinków dróg i zwiększania dostępności komunikacyjnej Powiatu Koneckiego i Gminy Końskie. Infrastruktura drogowa wpływa bowiem nie tylko na stan gospodarki obszaru, na którym się znajduje, ale świadczy również o atrakcyjności danego regionu i jest jednym z ważniejszych czynników kreujących zadowolenie lokalnej społeczności.

Wyrażamy wobec tego nadzieję, że, mając na uwadze zarówno bezpieczeństwo ruchu drogowego, jak i lokalny rozwój gospodarczo – społeczny, podejmą Państwo próbę pozyskania środków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, a dzięki naszym wspólnym działaniom, mieszkańcy będą mogli cieszyć się bezpiecznymi i wygodnymi drogami.

~~Z up. BURMISTRZA~~

~~mgr Krzysztof Jasiński
Zastępca Burmistrza~~

Otrzymują:

- 1) Adresat,
- 2) a/a.

Do wiadomości :

- 1) Pan Zbigniew Kowalczyk – Przewodniczący Rady Powiatu w Końskich.